
Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32941

AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a REGINALDO DE 
SOUZA LIMAMotorista, lotado(a) na CECOMT MERCADORIAS 
EM TRÂNSITO, com o objetivo de CONDUÇÃO DO TÉCNICO DE 
INFORMÁTICA E EQUIPAMENTOS, no período de 04.08.2015 
a 04.08.2015, no trecho São Francisco Do Pará /Belém/São 
Francisco Do Pará.
PORTARIA  1275 DE 30 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00042/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730017454-2.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a GABRIEL BORGES 
TRINDADE, Motorista, lotado(a) na DAD-CGAL, com o objetivo 
de CONDUZIR EM VEÍCULO OFICIAL  TE´CNICO DA DTI PARA 
SUBSTITUIÇÃO  DOS ANTIGOS COMPUTADORES POR NOVOS 
, no período de 03.08.2015 a 07.08.2015notrechoBelém/
Barcarena/Abaetettuba/Cameta/Moju/Igarape Mirim/Belém.
PORTARIA  1274 DE 30 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00008/2015 - CEEAT IPVA E ITCD, protocolado 
sob o n.º 2015/192015730002004-4.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a CARLOS ALBERTO 
ALVARES PINTO,Tecnico B, lotado(a) na CEEAT-IPVA, com o 
objetivo de VISTORIA IN-LOCO NA ÁREA RURAL OBJETO DO 
PROCESSO Nº 032007730005184-9, no período de 05.08.2015 
a 07.08.2015, no trecho Belem/Maraba/Belem.
Portaria 1273 de 30 de julho de 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE STADO 
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA  nº 3.055/2015-CCG de 19.06.2015
Autorizar o pagamento de 1 e ½ diárias a KELLI  APARECIDA 
MARQUES ALVES, identifi cação funcional nº 0590904501, CPF 
63044587204,GERENTE FAZENDÁRIO, lotado na CÉLULA DE 
GESTÃO DE RECURSOS MATERIAIS, com o objetivo de visita 
técnica para fi scalização da realização da obra na CERAT 
MARABÁ, no período de 11.08.2015 a 12.08.2015, no trecho 
Belém-Marabá-Belém.
Portaria 1269 de 28 de julho de 2015
A Diretora de Administração da Secretaria de Estado da Fazenda, 
usando das atribuições que lhe foram conferidas pela
Portaria 3.055/2015-ccg de 19.06.2015
Autorizar o pagamento de 2 e ½ diárias a  MARINÉA DO SOCORRO 
CARVALHO DOS SANTOS, identifi cação funcionalnº 5558995402, 
CPF 449.719.312-87, lotado na ESCOLA FAZENDÁRIA, com o 
objetivo de ministrar
A palestra educação fi scal um convite a cidadania no evento 
pacto pela educação em parceria com o TCE, no período
DE 03.08.2015 A 05.08.2015,  Belém/SALVATERRA/Belém. 

Protocolo 858886

Portaria 1262 DE 27 DE JLHO DE 2015
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇAO DA SECRETARIA DE ESTADOD 
A FAZENDA , usando das atribuições que
Foram delegadas pela Portaria Nº 3.055/2015 CCG, de 
19.06.2015 publicada no DOE 32910 de 22.06.2015 e,
Autorizar o servidor JOSÉ SOSTENES DE OLIVEIRA FERREIRA, 
identifi cação funcional 0570363801, CPF 126388320, 
MOTORISTA lotado na Célula de GESTÃO  DE APOIO LOGISTICO 
com o objetivo de conduzr
Veiculo no período de 23.07.2015 a 23.07.2015 o pagamento de 
1(uma) diária, trecho Belém/São Miguel/Belém

Protocolo 858890

Portaria  01279 DE 31 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, 
de 24.01.94, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, Portaria n.º 
0811/2001 - GAB/SEC de 18.09.2001, publicado no DOE 
de 20.09.2001, que institui o Programa de Fiscalização 
Itinerante nas Inspetorias Fazendárias e o Plano de Viagem 
n.º 00005/2015-ORGAO CENTRAL, protocolado sob o n.º 
2015/002015730017393-7.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a CARMEN BELISA 
LEMOS BURLE, Tecnico, lotado(a) na CMGF, com o objetivo de 
AVALIAR O SISTEMA DE GESTÃO DAS UNIDADES FAZENDÁRIAS 
PARTICIPANTES DO PRÊMIO INOVAÇÃO E QUALIDADE DA 
GESTÃO FAZENDÁRIA -PQGFAZ, no período de 19.08.2015 a 
21.08.2015, no trecho Belém/Santarém/Belém.
Portaria 1284 DE 31 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00006/2015 - CERAT ABAETETUBA, protocolado 
sob o n.º 2015/062015730001422-9.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a BENEDITO DE 
MELO VERA CRUZ, Motorista, lotado(a) na CERAT ABAETETUBA, 
com o objetivo de CONDUZIR O VEICULO DE PLACA NSN 0673 
COM SERVIDOR A SERVIÇO DA CERAT ABAETETUBA, no período 
de 10.08.2015 a 14.08.2015, no trecho Abaetetuba / Mocajuba 
/ Baião / Cametá / Abaetetuba.

Portaria 1282 de 31072015
Consiserando o disposto no art. 145 § da Lei nº 5810 de  24 de 
janeiro de 1994, o Decreto nº 2819 de 06.09.94
E o Plano de Viagem nº 00009/2015 - CECOMT ITINGA, 
protocolado sob o nº 2015/3520157300004120
R E S OL V E
Autorizar o pagamento de 2 e ½ diárias a CARLA THAIS DA 
COSTA MENDES identifi cação funcional nº 05266112202, lotado 
na Coordenadora exec. De comtrle d mercadorias em trans do 
itinga, com o objetivo de participar de reunião da
Diretoria de admnistração, no período de 02.08.2015 a 
04.08.2015, nomtrecho Deliseu/Belém/Dom Eliseu
R e s o l ve
Portaria 1281 de 31 de julho de 2015
Cosnideradno o disposto no art. 145§ 1º da Lei nº 5810 de 24 de 
janeiro de 1994, o decreto nº 2819 de 06.09.94 e o
Plano de Viagem nº 00009/2015 - CERAT MARABÁ, protocolado 
sob o nº 2015/0320157300045158
Autorizar o pagamento de 2 e ½ diárias a ANA MARCIA MENDES 
BRAGA,identifi caçõao nº 0522588401, CPF 28198638253, 
Assistente Administrativo lotado na Coordenação exec. Reg de 
adm. Trib.não tributária de Marabá, com
O objetivo de atender convocação da Sra. Diretora de 
Administração para tratar de assuntos diversos, no período de
02.08.2015 a 04.08.2015 no trecho Marabá/Belém/Marabá.
Portaria 1285 de 31.072015
A Diretora de Aministração da Secretaria de Estado da Fazenda 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 3.055/2015 - CCG de 19.06.2015
R e s o l  ve
Alterar a Portaria Nº 1100 de 01.072015 publicada no Doe 32920 
de 03.07.2015 da servidora LOURDES TEREZINHA
LIima GARCEZ DA COSTA identifi cação funcional 0003169002, 
CPF 18029400225, do período de 09.07.2015 para 14.07.2015
Portaria 1283eA Diretora de Administração da Secretaria Estado 
da Fazenda usando das atribuições que lhe são conferidasPela 
Portaria Nº 3.055/2015-CCG de 19.06.2015
R e s o l  v e
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 1097 de 29.06.2015, publicada 
no Doe 32919 de 02.07.2015 da servidora KADJA
VILHENA MEDEIROS a mesma devolveu as diárias em boleto 
bancário

Protocolo 858995

Portaria  1289 DE 31 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00033/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730004619-1.
AUTORIZAR o pagamento de 1 e 1/2 diárias a JOSE ANTONIO 
DA CUNHA, Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, com o 
objetivo de CONDUZIR O VEÍCULO OFICIAL DESTA CERAT, PARA 
BUSCAR O COORDENADOR REGIONAL EM MARABÁ., no período 
de 27.07.2015 a 28.07.2015, no trecho Redenção/Marabá/
Redenção.
Portaria  01280 DE 31 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00017/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730017403-8.
AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2 diárias a MARIVALDO 
PALHA PALHETA,
Eng. Agronomo, lotado(a) na DAIF, com o objetivo de AVALIAR 
O SISTEMA DE GESTÃO DAS UNIDADES FAZENDÁRIAS 
PARTICIPANTES DO PRÊMIO INOVAÇÃO E QUALIDADE DA 
GESTÃO FAZENDÁRIA  - PQGFAZ., no período de 19.08.2015 a 
21.08.2015, no trecho Belém/Santarém/Belém.
Portaria  1288 DE 31 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00003/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730017583-2.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a ANTONIO EDSON 
DA SILVA MOURA, Motorista, lotado(a) na CECOMT CARAJÁS, 
com o objetivo de VEICULO OFICIAL CAMINHÃO JVZ 7679 
CONDUZINDO EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA NOVOS PARA 
REGIONAIS, no período de 04.08.2015 a 08.08.2015, no trecho 
Belém/Capanema/Gurupi/Paragominas/Itinga/Belem.
Portaria Nº.: 1286 DE 23 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00032/2015 - CERAT REDENÇÃO, protocolado sob 
o n.º 2015/072015730004617-5.
AUTORIZAR o pagamento de 0 e 1/2 diárias a JOSE ANTONIO 
DA CUNHA, Motorista, lotado(a) na CERAT REDENÇÃO, com o 
objetivo de DIRIGIR O VEÍCULO OFICIAL NO TRECHO ACIMA, 
CONDUZINDO O COORDENADOR DESTA CERAT., no período 
de 23.07.2015 a 23.07.2015, no trecho Redenção/Marabá/
Redenção.

Portaria  01287 DE 31 de julho de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei n.º 5810, de 24 
de janeiro de 1994, o Decreto n.º 2.819 de 06.09.94, e o Plano 
de Viagem n.º 00002/2015 - ORGAO CENTRAL, protocolado sob 
o n.º 2015/002015730017582-4.
AUTORIZAR o pagamento de 4 e 1/2 diárias a PEDRO RIBEIRO 
DA CRUZ FILHO, Motorista, lotado(a) na CECOMT CARAJÁS, 
com o objetivo de CONDUZIR VEÍCULO OFICIAL COM MATERIAL 
DE INFORMÁTICA PARA BELÉM, no período de 31.07.2015 a 
04.08.2015, no trecho Redenção/Maraba/Tucurui/Abaetetuba/
Belem.

Protocolo 859003

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA, Coordenador 
Fazendário substituto de Marituba, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais 
da empresa abaixo relacionada que foi lavrado o AUTO DE 
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nº 092015510001520-0, 
oriunda da Ação Fiscal Rotina Pontual nº 092015820000152-
3, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma do disposto pelo 
art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30/12/.98, a PAGAR ou 
APRESENTAR impugnação no prazo de 30 dias, a contar de 15  
dias após a data da publicação deste Edital, na sede da CERAT, 
situada à Rod. BR 316, Km 13 - Centro Marituba-Pa, ressaltando 
que o não atendimento no prazo estabelecido, ensejará a adoção 
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: ECOPACK COMERCIO DE EMBALAGENS 
PLASTICAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.398.803-7
AFRE: LINO MAHMUD  DANTAS
Marituba (Pa), 31 de Julho de 2015
JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA
Coordenador Fazendário Substituto CERAT Marituba

Protocolo 858927

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT-MARITUBA
O Ilmo. Sr. JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA, Coordenador  
Fazendário Substituto - CERAT Marituba, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda, FAZ SABER, aos titulares ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada  que foi lavrado o  Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal nº 092014510000580-0, Ordem de 
Serviço nº 092013370000011-3, fi cando a empresa NOTIFICADA 
no prazo de 30 (trinta) dias, a contar de 15 (quinze) dias da  data 
da ciência deste edital, a efetuar os recolhimentos  dos créditos  
tributários ou a interpor impugnação no prazo de  30 (trinta) 
dias junto a esta Coordenação localizada  à Rod. BR 316, Km 13, 
Marituba-Pa, fi ndo o qual sujeitar-se- à a cobrança executiva do 
crédito tributário, conforme estabelece  a Lei  Estadual nº 6.182 
de  30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Complementar nº 
58, de 03 de agosto de 2006.
Auditor Fiscal: JOSÉ LUIZ GONÇALVES FARIAS
Razão Social: CSH BELEM RESTAURANTE EIRELI - EPP
Insc.Est: 15.298.235-3
AINF :  092014510000580-0

Marituba -Pa, 31 de julho de 2015.
JOSE JOSEVANDO SOUZA LIMA

COORDENADOR FAZENDÁRIO SUBSTITUTO
CERAT MARITUBA

Protocolo 858928

ATA DE ASSEMBLEIA
.

Portaria n.º201501000883 de 31/07/2015 - Proc n.º 
002015730017461/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Ney Jose Gomes da Costa - CPF: 610.230.002-53
Marca: FIAT/WEEKEND ADVENTURE 1.8, 16V, FLEX, 4P  Tipo: 
Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000885 de 31/07/2015 - Proc n.º 
002015730017169/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 
4676/01)
Interessado: Halim Antonio Paixão Batista - CPF: 985.725.202-
87
Marca: TOYOTA/ETIOS SD X , 1.5, FLEX  Tipo: Pas/Automóvel 
Portaria n.º201501000887 de 31/07/2015 - Proc n.º 
002015730017474/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do 


